



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios
Secretaria de Serviços Públicos

Anexo I.III - Equipamentos de Manutenção

ITEM	TABELAS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	H/MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	TOTAL ANUAL
1.0	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS							
Horas Produtivas			176 horas * 80% = 140,80					
1.1	EMOP	19.004.0013-2	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	4,00	140,80	R\$ 200,85	R\$ 113.118,72	R\$ 1.357.424,64
1.2	EMOP	19.005.0028-2	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	3,00	140,80	R\$ 165,51	R\$ 69.911,42	R\$ 838.937,09
1.3	SCO-RJ	AD 15.15.0250	CAMINHONETA DE SERVICIO, CAPACIDADE PARA 13 PASSAGEIROS OU 1650KG, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERACAO E MATERIAL DE MANUTENCAO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR A GASOLINA DE 123CV. CUSTO HORARIO PRODUTIVO.	3,00	140,80	R\$ 141,14	R\$ 59.617,54	R\$ 715.410,43
1.4	SCO-RJ	EQ 19.05.0450	ROLO COMPACTADOR TANDEN VIBRATORIO AUTO-PROPELIDO, CAPACIDADE DE 4T PARA REPARO DE PAVIMENTACAO, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERACAO E MATERIAL DE MANUTENCAO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR DIESEL DE 13CV E RESPECTIVA CARRETA TRANSPORTADORA. CUSTO HORARIO PRODUTIVO	2,00	140,80	R\$ 45,89	R\$ 12.922,62	R\$ 155.071,49
1.5	EMOP	19.005.0037-2	ROMPEDOR PNEUMATICO DE 32,6KG DE PESO, CONSUMO DE AR 38,8L/S, FREQUENCIA DE IMPACTOS DE 1.100, IMP/MIN, EXCLUSIVE OPERADOR, PONTEIRA E MANGUEIRA	2,00	140,80	R\$ 1,57	R\$ 442,11	R\$ 5.305,34
1.6	EMOP	19.011.0002-2	COMPRESSOR DE AR, PORTATIL E REBOCAVEL, PRESSAO DE TRABALHO DE 102PSI, DESCARGA LIVRE EFETIVA DE 200PCM, MOTOR DIESEL, EXCLUSIVE OPERADOR	1,00	140,80	R\$ 93,42	R\$ 13.153,54	R\$ 157.842,43
Horas Improdutivas			176 horas * 20% = 35,20					
1.7	EMOP	19.004.0013-4	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	4,00	35,20	R\$ 62,52	R\$ 8.802,82	R\$ 105.633,79
1.8	EMOP	19.005.0028-4	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	3,00	35,20	R\$ 52,40	R\$ 5.533,44	R\$ 66.401,28

1.9	SCO-RJ	AD 15.15.0350	CAMINHONETA DE SERVICO, CAPACIDADE PARA 13 PASSAGEIROS OU 1650KG, COM MOTORISTA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR A GASOLINA DE 123CV. CUSTO HORARIO IMPRODUTIVO (MOTOR DESLIGADO).	3,00	35,20	R\$ 19,91	R\$ 2.102,50	R\$ 25.229,95
1.10	SCO-RJ	EQ 19.05.0456	ROLO COMPACTADOR TANDEN VIBRATORIO AUTO-PROPELIDO, CAPACIDADE DE 4T PARA REPARO DE PAVIMENTACAO, COM OPERADOR, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: MOTOR DIESEL DE 13CV E RESPECTIVA CARRETA TRANSPORTADORA. CUSTO HORARIO IMPRODUTIVO (MOTOR DESLIGADO).	2,00	35,20	R\$ 30,25	R\$ 2.129,60	R\$ 25.555,20
1.11	EMOP	19.005.0037-4	ROMPEDOR PNEUMATICO DE 32,6KG DE PESO, CONSUMO DE AR 38,8L/S, FREQUENCIA DE IMPACTOS DE 1.100, IMP/MIN, EXCLUSIVE OPERADOR, PONTEIRA E MANGUEIRA	2,00	35,20	R\$ 1,04	R\$ 73,22	R\$ 878,59
1.12	EMOP	19.011.0002-4	COMPRESSOR DE AR, PORTATIL E REBOCAVEL, PRESSAO DE TRABALHO DE 102PSI, DESCARGA LIVRE EFETIVA DE 200PCM, MOTOR DIESEL, EXCLUSIVE OPERADOR	1,00	35,20	R\$ 9,06	R\$ 318,91	R\$ 3.826,94
							Total Anual =	R\$ 3.457.517,18

Armação dos Búzios, 24 de maio de 2022.

Caio Corrêa Canellas
 Responsável pela Elaboração

Marcus Vallerius da Silva Lodeose
 Secretário de Serviços Públicos